АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2023                                                                                                                            № 2258

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова

«Культурное пространство города Иванова», утвержденную

постановлением Администрации города Иванова

от 11.11.2022 № 1822

В соответствии с постановлениями Администрации города Иванова от

01.08.2013 № 1606 «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета

города Иванова на очередной финансовый год и плановый период», от

07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ города Иванова, их формирования и

реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности

реализации муниципальных программ города Иванова», руководствуясь

пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города

Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова

«Культурное пространство города Иванова», утвержденную постановлением

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1822 «Об утверждении

муниципальной программы города Иванова «Культурное пространство

города Иванова» (в редакции постановлений Администрации города Иванова

от 30.01.2023 № 155, от 16.02.2023 № 320, от 29.05.2023 № 1031, от

21.07.2023 № 1442, от 22.09.2023 № 1900):

1.1. В подразделе «Объем финансирования Программы» раздела 1

«Паспорт Программы»:

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2024 год –

207 314 891,37 руб.» заменить словами «2024 год – 239 343 950,37 руб.»;

слова «2025 год – 208 234 227,84 руб.» заменить словами «2025 год –

237 834 800,84 руб.»; слова «2026 год – <*>» заменить словами «2026 год –

237 631 400,00 руб.».

consultantplus://offline/ref=5B75181E20A63B7F699B9300E3CD7BCDBF065BC3E50CDD2FCD047314EBB76B79B3BF9C992A662860695216OBcBM
consultantplus://offline/ref=E49017FB99E055EEE32222C3B6B1C3927E04C2CE650C4CB7FB0E402522717F165F3BE8992E312B2C2A31F62F2D2061A56E123F048EF67FC1EE6896DAX8N8M

2

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова:» слова «2024 год –

205 838 200,00 руб.» заменить словами «2024 год – 237 921 800,00 руб.»;

слова «2025 год – 206 755 200,00 руб.» заменить словами «2025 год –

236 410 400,00 руб.»; слова «2026 год – <*>» заменить словами «2026 год –

237 631 400,00 руб.».

1.1.3. В строке «Областной бюджет:» слова «2024 год –

103 368,40 руб.» заменить словами «2024 год – 99 550,53 руб.»; слова

«2025 год –103 531,95 руб.» заменить словами «2025 год – 99 708,06 руб.»;

слова «2026 год – <*>» заменить словами «2026 год – 0,00 руб.».

1.1.4. В строке «Федеральный бюджет:» слова «2024 год –

1 373 322,97» заменить словами «2024 год – 1 322 599,84 руб.»; слова

«2025 год – 1 375 495,89 руб.» заменить словами «2025 год –

1 324 692,78 руб.»; слова «2026 год – <*>» заменить словами «2026 год –

0,00 руб.».

1.2. В таблице 2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации Программы» раздела 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты

реализации Программы»:

1.2.1. Наименование столбца «2021 год (факт)» изложить в следующей

редакции:

«

2021

год,

факт

».

1.2.2. Наименование столбца «2026 год*» изложить в следующей

редакции:

«

2026

год

».

1.2.3. Примечание к таблице изложить в следующей редакции:

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового

обеспечения 2026 года. Подлежит корректировке по мере формирования

бюджета города и уточнения программы на соответствующие годы.».

1.3. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год<*>» таблицы 3

«Ресурсное обеспечение реализации Программы» раздела 4 «Ресурсное

обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«

2024 год 2025 год 2026 год

239 343 950,37 237 834 800,84 237 631 400,00

237 921 800,00 236 410 400,00 237 631 400,00

99 550,53  99 708,06  0,00

consultantplus://offline/ref=FC2286DE1B34610F417964420F2C7233D529928C764D6B8879723EE5EB3C523A6A9346A9BD3468E2B953118089D4D58BFEC29DF9F438CC0364D1749868G1G
consultantplus://offline/ref=FC2286DE1B34610F417964420F2C7233D529928C764D6B8879723EE5EB3C523A6A9346A9BD3468E2B953118089D4D58BFEC29DF9F438CC0364D1749868G1G
consultantplus://offline/ref=BBFD5AAD26CA7AC5DA969B59D6F241977CA80BA6EAAF20928614B07197BDB86E26D326A9B39DBA4756501BF87A1E869AD4653F0EB75D83TAqDG
consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A677427F2643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H

3

1 322 599,84 1 324 692,78 0,00

133 959 900,00 132 982 200,00 133 904 900,00

133 959 900,00 132 982 200,00 133 904 900,00

0,00  0,00  0,00

97 261 150,37  96 729 700,84  95 603 600,00

95 839 000,00  95 305 300,00  95 603 600,00

99 550,53  99 708,06  0,00

1 322 599,84  1 324 692,78  0,00

7 939 900,00  7 939 900,00  7 939 900,00

7 939 900,00  7 939 900,00  7 939 900,00

0,00  0,00  0,00

183 000,00  183 000,00  183 000,00

183 000,00  183 000,00  183 000,00

0,00  0,00  0,00

».

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе города Иванова -

подпрограмме «Организация досуга и обеспечение жителей услугами

организаций культуры»:

1.4.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»:

1.4.1.1. Пункт 5 столбца «Наименование целевого индикатора

(показателя)» изложить в следующей редакции:

«

Площадь активных

зон отдыха,

находящихся на

содержании***

».

1.4.1.2. Наименование столбца «2026 год*» изложить в следующей

редакции:

«

2026

год

».

1.4.1.3. Примечание к таблице изложить в следующей редакции:

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового

обеспечения 2026 года. Подлежит корректировке по мере формирования

бюджета города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы.

<**> Целевой показатель, желаемой тенденцией развития которого

является снижение значений.

consultantplus://offline/ref=FC2286DE1B34610F417964420F2C7233D529928C764D6B8879723EE5EB3C523A6A9346A9BD3468E2B953118089D4D58BFEC29DF9F438CC0364D1749868G1G
consultantplus://offline/ref=BBFD5AAD26CA7AC5DA969B59D6F241977CA80BA6EAAF20928614B07197BDB86E26D326A9B39DBA4756501BF87A1E869AD4653F0EB75D83TAqDG

4

<***> Значение целевого показателя при проведении оценки

эффективности реализации муниципальной программы носит оценочный

характер.».

1.4.2. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год<*>» таблицы 2

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы»

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

2024 год 2025 год 2026 год

133 959 900,00 132 982 200,00 133 904 900,00

133 959 900,00 132 982 200,00 133 904 900,00

0,00  0,00  0,00

133 959 900,00 132 982 200,00 133 904 900,00

133 959 900,00 132 982 200,00 133 904 900,00

0,00  0,00  0,00

 0,00 0,00 0,00

».

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе города Иванова -

подпрограмме «Библиотечное обслуживание населения»:

1.5.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»:

1.5.1.1. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год<*>» изложить в

следующей редакции:

«

2024 год 2025 год 2026 год

952739 963160 963160

2315055 2315055 2315055

2865 2865 2865

2 2 2

2953** 2958** х**

                             ».

1.5.1.2. Примечание к таблице изложить в следующей редакции:

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового

обеспечения 2026 года. Подлежит корректировке по мере формирования

бюджета города и уточнения подпрограммы на соответствующие годы.

consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A677427F2643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H
consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A677427F2643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H
consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A677427F2643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H
consultantplus://offline/ref=BBFD5AAD26CA7AC5DA969B59D6F241977CA80BA6EAAF20928614B07197BDB86E26D326A9B39DBA4756501BF87A1E869AD4653F0EB75D83TAqDG

5

<**> Значение целевого показателя подлежит уточнению по итогам

заключения соглашения о предоставлении городскому округу Иваново

субсидии на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части

комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований.».

1.5.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:

1.5.2.1. Абзац девятый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2030 годы.».

1.5.2.2. Абзац шестой пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2026 годы.».

1.5.2.3. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год<*>» таблицы 2

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«

2024 год 2025 год 2026 год

97 261 150,37  96 729 700,84  95 603 600,00

95 839 000,00  95 305 300,00  95 603 600,00

99 550,53 99 708,06  0,00

1 322 599,84 1 324 692,78 0,00

95 764 150,00  95 230 332,00  95 603 600,00

95 764 150,00  95 230 332,00  95 603 600,00

0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

1 497 000,37  1 499 368,84   0,00

74 850,00  74 968,00   0,00

99 550,53  99 708,06   0,00

1 322 599,84  1 324 692,78   0,00

».

1.6. В приложении 3 к муниципальной программе города Иванова -

«Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры»:

1.6.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

1.6.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Реализация подпрограммы позволит организовать централизованное

ведение бухгалтерского учета в отраслевом органе управления и 9

муниципальных учреждениях, находящихся в его ведении.».

1.6.1.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование целевого

индикатора (показателя)

Ед.

изм.

2021

год,

2022

год,

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

2030

год

consultantplus://offline/ref=5FBF244333DB8CBE5C76D32C1FDA877597F22E6280897E66FC52B35C1AC5FE467D3B61A292EFC9CC087D5493C93AF844D590D349D24A8BEF972EB44E7F55N
consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A677427F2643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H
consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A677427F2643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H
consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A677427F2643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H
consultantplus://offline/ref=5FBF244333DB8CBE5C76D32C1FDA877597F22E6280897E66FC52B35C1AC5FE467D3B61A292EFC9CC087D5493C93AF844D590D349D24A8BEF972EB44E7F55N
consultantplus://offline/ref=142480EC2BB14D490CCB19733C9D0B047B696D5149BA31DF80C8837D5E2988BE1258CF4FF53C0602F9CAE998A802F5300D2723302DE57E2EC7B39458pC3FN

6

факт факт <*> <*> <*> <*>

1 Число муниципальных

учреждений города

Иванова и отраслевых

органов управления,

обслуживаемых

муниципальным

казенным учреждением

«Централизованная

бухгалтерия комитета по

культуре

Администрации города

Иванова»

ед. 11 11 11 10 10 10 10 10 10 10

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2026 года.

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения

подпрограммы на соответствующие годы.».

1.6.2. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год<*>» таблицы 2

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы»

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

2024 год 2025 год 2026 год

7 939 900,00  7 939 900,00  7 939 900,00

7 939 900,00  7 939 900,00  7 939 900,00

0,00  0,00  0,00

7 939 900,00  7 939 900,00  7 939 900,00

7 939 900,00  7 939 900,00  7 939 900,00

0,00  0,00  0,00

».

1.7. В приложении 4 к муниципальной программе города Иванова -

«Предоставление выплат и поощрений в сфере культуры»:

1.7.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»:

1.7.1.1. Наименование столбца «2026 год*» изложить в следующей

редакции:

«

2026

год

».

1.7.1.2. Примечание к таблице изложить в следующей редакции:

«<*> Значение целевого показателя установлено при условии

сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового

consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A677427F2643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H
consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A677427F2643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H
consultantplus://offline/ref=FC2286DE1B34610F417964420F2C7233D529928C764D6B8879723EE5EB3C523A6A9346A9BD3468E2B953118089D4D58BFEC29DF9F438CC0364D1749868G1G
consultantplus://offline/ref=BBFD5AAD26CA7AC5DA969B59D6F241977CA80BA6EAAF20928614B07197BDB86E26D326A9B39DBA4756501BF87A1E869AD4653F0EB75D83TAqDG

7

обеспечения 2026 года. Подлежит корректировке по мере формирования

бюджета города и уточнения программы на соответствующие годы.».

1.7.2. Столбец «2026 год<*>» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

2026 год

183000,00

183000,00

0,00

183000,00

183000,00

0,00

».

1.8. В приложении 5 к муниципальной программе города Иванова -

«Информация о налоговых расходах города Иванова на реализацию

муниципальной программы «Культурное пространство города Иванова»

таблицу изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование

налоговой

льготы

(налогового

расхода)

Объем налогового расхода (тыс. руб.)

Показатель

(индикатор)

достижения

целей

муниципальной

программы

города Иванова,

характеризую-

щий результат

налогового

расхода

Значение показателя (индикатора)

достижения целей муниципальной

программы города Иванова,

характеризующего результат налогового

расхода

Отчетный

финан-

совый год,

2022

Текущий

финан-

совый год,

2023

Очередной

финан-

совый год,

2024

Плановый

период
Отчетный

финан-

совый

год, 2022

Текущий

финан-

совый

год, 2023

Очередной

финан-

совый год,

2024

Плановый

период

2025

год

2026

год

2025

год

2026

год

1 Налоговая

льгота в

виде

снижения

ставки

налога

1341,00 1222,60 1222,60 1222,60 1222,60 Количество

учреждений,

которым

предоставлена

налоговая

льгота

1 1 1 1 1

  ».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

8

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов